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Når jeg som formand skal samle op på det sidste år, synes jeg faktisk at bestyrelsen deltaget i rigtig mange 

ting i løbet af det sidste år. I alt har vi afholdt 9 online bestyrelsesmøder samt 1 arbejdsweekend i 

Middelfart, hvor vi har arbejdet mere dybdegående med visioner og ideer til medlemsaktiviteter. 

Derudover var vi 4 bestyrelsesmedlemmer til nordisk lymfologi kongres i Oslo. En meget vellykket kongres 

med rigtig mange gode oplæg. Vi har i et tidligere nyhedsbrev sendt referat fra de 2 legatmodtagere, som 

deltog. 

Uddannelsesaktivitet 

Juni 2022 afsluttede ca. 20 deltagere lymfødem-uddannelsen, hvilket var en stor glæde for det faglige 

selskab, idet vi ved at der kontinuerligt er behov for flere kolleger med vores særlige kompetencer. 

Bestyrelsen var repræsenteret ved Marianne og Stine på uddannelsen. 

Det var således med de nyuddannede kolleger i tankerne at bestyrelsen i september afholdt et seminar om 

kompression med konsulenter fra firmaerne 3M med Coban2, Jobst Essity, Medi og Juzo for at give de nye 

kolleger i en introduktion til firmaernes produkter og de mange muligheder, firmaerne hver især har. Kurset 

tiltrak også erfarne kolleger samt ansatte fra bandagist firmaer. Stine og Ingeborg fra bestyrelsen styrede 

dagen, og det lød til at deltagerne fik stort udbytte af dagen.  

Tanken er fremover at udbyde lignende kursus nogle måneder efter afsluttet lymfødem-uddannelse for at 

hjælpe nyuddannede kolleger i gang med kompression. Det er samtidig bestyrelsens ønske at skabe flere 

videreuddannelseskurser for jer medlemmer efter afsluttet lymfødemuddannelse, hvilket vi arbejder på. 

Desværre blev lymfødemuddannelse ikke oprettet i 2023, da det var småt med tilmeldingerne. Københavns 

Professionshøjskole har dog allerede nu aftalt ny uddannelse i foråret 2024, hvor vi håber på at få mange 

flere kolleger uddannet.  

 

Samarbejde med Dansk selskab for Fysioterapi 

Stine fra bestyrelsen er valgt til Repræsentantskabet og har deltaget i flere møder med Dansk selskab for 

Fysioterapi og de øvrige repræsentantskabsmedlemmer op til Repræsentantskabet i oktober 2022 for at 

indstille fælles forslag for de faglige selskaber til afstemning på Repræsentantskabet. 

Vi modtager fortsat mange mails fra Dansk selskab for Fysioterapi med anmodning om høringssvar og 

udpegning til forskellige arbejdsgrupper gennem året. Derudover har vi dialogmøder flere gange årligt med 

Dansk selskab for Fysioterapi, hvor Marianne og Anna deltager i størstedelen af arrangementerne, som 

afholdes på Fyn. 

Her i foråret afholder Dansk selskab for Fysioterapi flere webinarer for bestyrelsesmedlemmerne for at 

hjælpe os med bestyrelsesarbejde såsom honorering, hvordan vi gør selskabet mere attraktivt for jer 

medlemmer og hvordan vi håndterer en ny bogføringslov.  

 

 



Samarbejde med øvrige faglige selskaber 

I det forgangne år har vi haft samarbejde med dels Dansk selskab for Bassinfysioterapi samt Dansk selskab 

for Onkologisk og Palliativ Fysioterapi om arrangementer med interesse på tværs af selskaberne.  

Desværre blev temadag om bassin som lindrende tilgang til palliative patienter i marts 2023 ikke 

gennemført pga. for få tilmeldte. Derudover er udvikling og planlægning af et længe ønsket kursus om 

hoved/hals kræft-patienter sat på standby af Onko Pall selskabet, idet kursusafdelingen er overdraget til 

Dansk selskab for Fysioterapi fra Danske Fysioterapeuter, og processen ikke var optimal. Vores selskab vil 

fortsat meget gerne arbejde videre med kurset og afventer derfor nu det andet selskab. 

Marianne sidder i organizing committee for 3rd International Conference on Physical Therapy and Oncology 

(ICPTO) som afholdes til september i Amsterdam sammen med flere bestyrelsesmedlemmer fra Dansk 

selskab for Onkologisk og palliativ fysioterapi. Det er et stort arbejde for Marianne med mange 

onlinemøder.  Programmet ser meget spændende ud, så kig på selskabets hjemmeside, hvor I finder links 

om konferencen.  

 

Dansk Netværk for Lymfødem 

Jeg er som formand indtrådt i styregruppen for Dansk Netværk for Lymfødem, hvor jeg sidder sammen med 

sygeplejerske Susan Nørregård og overlæge Tonny Karlsmark for Bispebjerg Hospital samt en repræsentant 

fra Dansk Lymfødemforening Ann Christin Riis. Vi er i gang med planlægning af 1 dages seminar på Herlev 

Hospital, hvor hovedtemaet er kompression. Programmet er nu på plads og der bliver indlæg om rationale 

bag kompression, erysipelas og kompression, kompression efter liposuction, kompression til den bariatriske 

patient og brug af kompression til patienter med tidlige tegn på lymfødem efter brystkræftbehandling. Vi 

håber at flere at jer har lyst til at deltage. 

Derudover har vi planlagt møde med Dansk selskab for sårheling om at samarbejde om fælles temadage og 

årsmøder.  

I Dansk netværk for Lymfødem har vi også på flere møder diskuteret problemerne med bevilling af 

kompressionsstrømper m.m. som hjælpemiddel efter Principafgørelse 20-02 fra Ankestyrelsen fra juni 

2022. Flere kommuner – særligt i Region Hovedstaden – har tolket principafgørelsen som at 

kompressionsstrømper o lign er behandlingsredskaber og ikke hjælpemidler uanset hvad borgerne fejler og 

som årsag til behovet for kompression.  

Vi har arbejdet på et politisk skriv for at gøre politiske aktører opmærksom på problemstillingerne, som 

desværre ikke er løst i alle kommuner, selvom Ankestyrelsen i marts udsendte en præcisering af 

principafgørelse 20-02. Det er dog en stor udfordring for netværket at gennemskue hvortil vi skal rette 

henvendelse til og råbe op om problemerne. Derfor har jeg forsøgt at få hjælp fra Danske Fysioterapeuter 

allerede i november uden held. 

 

Netværkskonsulenter hos Danske Fysioterapeuter 

Jeg har som formand ligeledes drøftet muligheder for samarbejde med netværkskonsulent Lene Lebech fra 

Danske Fysioterapeuter. Netværkskonsulenterne i Danske Fysioterapeuter har til opgave at starte faglige 

netværk op, hvis der er efterspørgsel. 



Der har netop været møde i netværket for lymfødemterapeuter i Region Syddanmark her i torsdags. 

Bestyrelsen har ikke været involveret, men jeg har talt med Lene Lebech om at bestyrelsen gerne vil 

inddrages i netværksdannelserne. 

Vi har drøftet at starte regionale medlemsaktiviteter op som fx fyraftensmøder, idet vi har fået en 

henvendelse fra en klinik, som gerne ville arrangere et fyraftensmøde om fasciebehandling. Det vil dog 

kræve at I medlemmer viser interesse og måske har lyst til at være tovholder for møder i jeres region. 

Kontakt os meget gerne, hvis I har lyst til at deltage i arbejdet. 

 

Supervision 

Bestyrelsen har valgt at bidrage til supervisor-uddannelse af Anna Pedersen fra bestyrelsen sammen med 

Annas arbejdsplads Tønder Kommune. Formålet er at medlemmerne i selskabet kan få supervision af en 

lymfødem-kyndig supervisor for at fremme den faglige udvikling og kvalitet blandt lymfødemterapeuter. 

Derudover er der blandt andet krav om 20 eller 30 timers supervision for at opnå godkendelse som 

henholdsvis certificeret kliniker eller specialist indenfor onkologisk fysioterapi via Specialiseringsordningen 

hos Dansk selskab for Fysioterapi, og bestyrelsen ønsker at fremme medlemmernes mulighed for at opnå 

certificeringerne.  

Bestyrelsen vil i efteråret komme med et oplæg til hvordan I kan gøre brug af Anna som uddannet 

supervisor  - både med fysisk fremmøde eller virtuel supervision samt honorering. Derefter giver jeg ordet 

til Anna, som vil fortælle om hvad supervision indebærer. 

 

Mvh 

Merete Celano Wittenkamp 
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